Qualquer	 ajuste,	 alteração	 de	 datas,	 cronograma	 de	 execução	 ou	 local	 de	 entrega	 deverá	 ser	 acordado	 por	 escrito	 entre	 as	 partes	 e
autorizada	pela	CONTRATANTE.

4. VALOR	E	FORMA	DE	PAGAMENTO
4.1. O	 valor	 total	 deste	 contrato	 é	 de	R$	40.896,82	 (quarenta	mil	 oitocentos	 e	 noventa	 e	 seis	 reais	 e	 oitenta	 e	 dois	 centavos)	 e
correrão	à	conta	do	Orçamento	da	AgSUS,	conforme	programação	e	destinação	pela	Unidade	de	Finanças,	Orçamento	e	Contabilidade,	classificada
como:

C/C Descrição Valor
6.1.23.01Maceió/AL R$	40.896,82

4.2. Já	estão	incluídos	nos	valores	descritos	no	caput	desta	cláusula	todos	os	custos,	diretos	e	indiretos,	envolvidos	na	execução	do	contrato,

[...]

tais	como	impostos,	taxas,	fretes,	tributos,	incidências	fiscais	e	contribuições	de	qualquer	natureza	ou	espécie,	trabalhistas,	previdenciárias,	salários,
despesas	operacionais	e	demais	encargos	indispensáveis	ao	perfeito	cumprimento	das	obrigações	decorrentes	desta	Ordem	de	Serviço.
4.3. O	pagamento	será	realizado	em	duas	parcelas:
4.3.1. A	primeira	parcela,	no	valor	de	R$	12.269,05	(doze	mil	duzentos	e	sessenta	e	nove	reais	e	cinco	centavos),	correspondente	a	30%
(trinta	por	cento)	do	valor	contratado	em	até	2	(dois)	dias	úteis	após	a	assinatura	desta	Ordem	de	Serviço.
4.3.2. A	segunda	parcela,	no	valor	de	R$	28.627,77	(vinte	e	oito	mil	seiscentos	e	vinte	e	sete	reais	e	setenta	e	sete	centavos),	mediante
entrega,	no	prazo	de	até	15	(quinze)	dias	após	a	entrega.
4.4. O	 pagamento	 será	 realizado	 na	 forma	 de	 boleto	 bancário,	 transferência	 ou	 PIX	 em	 conta	 bancária	 de	 titularidade